ATA 01/2025

DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 09/2025

OBJETO: credenciamento de empresa especializada no fornecimento de combustíveis

devidamente registrados e autorizados a operar pelo órgão competente, situados no

município de Sidrolândia, para o fornecimento contínuo, fracionado e sob demanda,

mediante as condições estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus

anexos.

Aos 11 dias do mês de Setembro do ano de 2025, às 08 horas, nas dependências da

Prefeitura Municipal de Sidrolândia realizou-se a sessão pública destinada à análise

da documentação apresentada para fins de credenciamento de empresas que

fornecem combustíveis, conforme previsto no Edital de Credenciamento nº 09/2025.

A sessão foi conduzida pelo Agente de Contratação responsável, Sr ANDRIEL

NANTES MUNIZ - Matrícula: 3000, sua equipe de apoio EDUARDA PUERTA

PEREIRA - Matrícula: 10897, FABIO GREFFE SILVERIO – Matricula: 8791

designados por meio da Portaria nº 1273/2025, que iniciou os trabalhos com o registro

e reconhecimento dos e-mails encaminhados pelas empresas interessadas ao e-mail

institucional credenciamento@sidrolandia.ms.gov.br, prosseguindo com a verificação

dos documentos apresentados.

1.​ EMPRESAS PARTICIPANTES QUE APRESENTARAM DOCUMENTAÇÃO

NO E-MAIL:

1) Razão Social: B&N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 13.133.504/0001-21
Representante Legal: JOSLEI NOVOSAD
Documentos enviados pelo e-mail: financeiro@autopostoglobal.com.br

2) Razão Social: AUTO POSTO GUAVIRA LTDA
CNPJ: 13.251.453/0001-32
Representante Legal: HAROLDO CALVES DIAS
Documentos enviados pelo e-mail: vacaria@vacarianet.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
R. São Paulo, N °964 - Centro, Sidrolândia - MS

mailto:financeiro@autopostoglobal.com.br

2. EMPRESA HABILITADA:
 Razão Social: B&N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 13.133.504/0001-21

Item Código Especificação

1 001.001.002 Combustível gasolina comum

2 001.001.055 Combustível Etanol

3 001.001.053 Combustível Óleo diesel comum (S-500)

4 001.001.050 Combustível Óleo diesel S-10

5 001.001.054 ARLA 32 (Agente Redutor Líquido de Emissões Automotivas).

Razão Social: AUTO POSTO GUAVIRA LTDA
CNPJ: 13.251.453/0001-32

Item Código Especificação

1 001.001.002 Combustível gasolina comum

2 001.001.055 Combustível Etanol

3 001.001.053 Combustível Óleo diesel comum (S-500)

4 001.001.050 Combustível Óleo diesel S-10

5 001.001.054 ARLA 32 (Agente Redutor Líquido de Emissões Automotivas).

3. EMPRESAS INABILITADAS:

Não houve empresa inabilitada nessa seção.

Observação Importante:

​

Durante a vigência do credenciamento, qualquer empresa que deseja participar dos

serviços poderá apresentar a documentação completa descrita no edital, para análise

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
R. São Paulo, N °964 - Centro, Sidrolândia - MS

na próxima sessão pública, agendada para o dia 16/09/2025, às 8h, sendo o prazo

limite para envio até 15/09/2025.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente ata, que será assinada pelo

Agente de Contratação e demais participantes interessados.

​

Sidrolândia/MS, 11 de Setembro de 2025.

​
Assinaturas:

Agente de Contratação:
ANDRIEL NANTES MUNIZ:_______________________

Equipe de apoio:
EDUARDA PUERTA PEREIRA: _______________________

FABIO GREFFE SILVERIO: _______________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

R. São Paulo, N °964 - Centro, Sidrolândia - MS